
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.08.2022, 9/117478 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
11 августа 2022 г. № 413 

Об изменении границ сельских населенных пунктов 
Сморгонского района 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь 
от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики 
Беларусь», подпункта 1.10 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь» Сморгонский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изменить границы сельских населенных пунктов Сморгонского района: 
1.1. хутора Гаравишки Жодишковского сельсовета, включив в его черту земельные 

участки общей площадью 0,4028 гектара земель под застройкой; 
1.2. хутора Соколец Жодишковского сельсовета, включив в его черту земельные 

участки общей площадью 0,3007 гектара земель под застройкой; 
1.3. деревни Бибки Вишневского сельсовета, включив в ее черту земельный участок 

площадью 0,2331 гектара земель под застройкой; 
1.4. деревни Сивица Синьковского сельсовета, исключив из ее черты земельный 

участок площадью 2,6234 гектара земель под застройкой; 
1.5. деревни Цари Синьковского сельсовета, включив в ее черту земельные участки 

общей площадью 0,6130 гектара земель под застройкой; 
1.6. деревни Богуши Синьковского сельсовета, исключив из ее черты земельные 

участки общей площадью 1,0017 гектара земель под застройкой; 
1.7. деревни Сутьково Синьковского сельсовета, исключив из ее черты земельные 

участки общей площадью 0,1199 гектара земель под застройкой; 
1.8. деревни Караваи Кореневского сельсовета, включив в ее черту земельные 

участки общей площадью 2,8719 гектара земель под застройкой; 
1.9. деревни Перевесье Кореневского сельсовета, включив в ее черту земельные 

участки общей площадью 0,3574 гектара земель под застройкой; 
1.10. деревни Аславеняты Кореневского сельсовета, исключив из ее черты 

земельные участки общей площадью 25,9156 гектара земель под застройкой; 
1.11. деревни Ходаки Кореневского сельсовета, исключив из ее черты земельные 

участки общей площадью 23,6354 гектара земель под застройкой; 
1.12. деревни Большая Мысса Залесского сельсовета, исключив из ее черты 

земельные участки общей площадью 15,3370 гектара земель под застройкой; 
1.13. деревни Свиридовичи Залесского сельсовета, включив в ее черту земельные 

участки общей площадью 2,0395 гектара земель под застройкой; 
1.14. деревни Светоч Залесского сельсовета, включив в ее черту земельные участки 

общей площадью 5,7512 гектара земель под застройкой; 
1.15. деревни Слобода Сольского сельсовета, включив в ее черту земельный участок 

площадью 0,2567 гектара земель под застройкой; 
1.16. деревни Заозерцы Сольского сельсовета, включив в ее черту земельные участки 

общей площадью 0,2896 гектара земель под застройкой. 
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель С.Н.Куденьчук
  


